МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  ОЛА ШОТАН ШЕРНУР АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СЕРНУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2020 года № 49
О внесении изменений в Устав муниципального казенного предприятия «Сернурские бани»
В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 38 Устава Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Сернурская городская администрация постановляет:
1. Внести в Устав муниципального казенного предприятия «Сернурские бани», утвержденный постановлением Сернурской городской администрации от 06 апреля 2011 года № 23 «Об изменении правового положения муниципального казенного предприятия «Сернурские бани», следующие изменения:
1) в наименовании Устава слова «муниципального образования «Городское поселение Сернур» заменить словами «Городского поселения Сернур»;

2) раздел 1 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения

1.1. Муниципальное казенное предприятие «Сернурские бани» Городского поселения Сернур (далее – Предприятие) образовано путем изменения правового положения муниципального казенного предприятия «Сернурские бани» муниципального образования «Сернурский муниципальный район» в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» от 06.04.2011г. № 23.

1.2. Фирменное наименование Предприятия:

полное – Муниципальное казенное предприятие «Сернурские бани» Городского поселения Сернур»

сокращенное – МКП «Сернурские бани».
1.3. Предприятие является коммерческой организацией,
не наделенной правом собственности на имущество, закрепленное за ней собственником.

Предприятие является казенным предприятием, основанным на праве оперативного управления.

1.4. Учредителем и собственником имущества Предприятия является Городское поселение Сернур.

1.5. Правомочия учредителя и собственника имущества предприятия осуществляет Сернурская городская администрация Сернурского муниципального района Республики Марий Эл.

1.6. Предприятие находится в ведомственном подчинении Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл.

1.7. Предприятие является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, расчетный и иные счета в банках, круглую печать, содержащую его полное фирменное наименование и указание
на местонахождение Предприятия, штамп, бланки со своим фирменным наименованием.

1.8. Предприятие отвечает по своим обязательствам всем принадлежащим ему имуществом. Предприятие не несет ответственность
по обязательствам Учредителя, Городского поселения Сернур, а Учредитель несет субсидиарную ответственность по обязательствам Предприятия при недостаточности его имущества.

1.9. Предприятие от своего имени приобретает имущественные
и личные неимущественные права и несет обязанности, выступает истцом
и ответчиком в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
1.10. Место нахождения Предприятия: Республика Марий Эл,
пгт. Сернур, ул. Маяковского, д. 5.

Почтовый адрес: 425450, Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Маяковского, д. 5»;
3) в пунктах 3.1., 3.8., 5.6. Устава слова «муниципального образования «Городское поселение Сернур» заменить словами «Городского поселения Сернур»;
4) дополнить пункт 4.6. Устава абзацем вторым следующего содержания:

«Предприятие осуществляет мероприятия по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера путем развертывания на базе Предприятия санитарно-помывочного пункта.»;

5) абзац первый пункта 5.1. Устава изложить в следующей редакции:
«Единоличным исполнительным органом Предприятия является Директор, назначаемый на эту должность постановлением Сернурской городской администрации. Контракт с Директором заключается Сернурской городской администрацией.»;

6) в пункте 5.6. Устава слова «органах местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение Сернур» заменить словами «органах местного самоуправления Городского поселения Сернур»;

7) пункт 5.15. исключить;

8) в пункте 6.4. слова «минимальную оплату труда» заменить словами «минимальный размер оплаты труда, если иное не установлено федеральными законами или принятыми в соответствии с ними правовыми актами.»;
9) абзац первый пункта 8.7. изложить в следующей редакции:

«Предприятие разрабатывает и представляет  в Сернурскую городскую администрацию финансовый план и производственную программу Предприятия на год или более длительный период.»;

10) в пунктах 10.1., 10.3. слова «в архив администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» заменить словами «в архивный отдел администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»;
11) пункт 11.1. изложить в следующей редакции:

«11.1. Изменения в Устав Предприятия вносятся (утверждаются) по решению Собственника и Учредителя.

Изменения и дополнения, вносимые Учредителем в Устав Предприятия, подлежат государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.».

2. Поручить директору МКП «Сернурские бани» Смоленцеву В.Е. зарегистрировать изменения в Устав в установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом Городского поселения Сернур.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

	Глава Сернурской

городской администрации
	                                   Н.И. Лежнин